
                                      Uchwała Nr XLII/600/2009
 Rady Miejskiej Kalisza
         z dnia 26 listopada 2009 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 8 i art.  40 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 19  pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844  
z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 
2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. W  uchwale  Nr  XVI/256/2007  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  29  listopada  2007  r.  w 
sprawie opłaty targowej  (Dz. Urz.  Woj.  Wielk.  Nr 202, poz.  4676) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 1. otrzymuje brzmienie:
„Ustala się wysokość dziennych stawek  opłaty targowej  od osób dokonujących sprzedaży na 
targowiskach w rozumieniu art. 15 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w wysokości 
5 zł za 1 m2 powierzchni zajętej na sprzedaż nie więcej niż 681,54 zł”,

2) w  § 3. uchyla się lit. d) i lit. e),
3) § 5. ust. 1  lit. b) otrzymuje brzmienie:

„b)  w wysokości  13% na  terenie  targowiska  przy ul.  Braci  Gillerów 2-16 -  dotyczy  opłaty 
targowej pobranej wyłącznie w niedziele do godziny 14.00”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do należnej opłaty targowej od dnia 1 stycznia 
2010 r.  



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLII/600/2009 Rady Miejskiej Kalisza
z dnia  26 listopada 2009 roku      

zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej.

W niniejszej  uchwale  proponuje  się  dokonanie  zmian  spowodowanych  rezygnacją  osób 
pełniących funkcje inkasentów pobierających opłatę targową na placach i ulicach miasta, poprzez 
uchylenie w § 3. lit. d) i lit. e). Obowiązki inkasenta w tym zakresie zgodnie z zapisami z § 3. lit. a) 
przejmie Giełda Kaliska Spółka z o.o. w Kaliszu. Ponadto w związku z planowanymi inwestycjami 
mającymi  na  celu  usprawnienie  poboru  opłaty  targowej,  stworzenia  nowych  stanowisk  dla 
handlujących,  a  przede  wszystkim  wybudowania  nowego  wyjazdu  w  celu  udrożnienia  ruchu  
i poprzez to zwiększenia bezpieczeństwa proponuje się w § 5. ust. 1 lit. b) zwiększyć wysokość 
prowizji od inkasa opłaty targowej o 2%. Jednocześnie w § 1 zmienia się górną stawkę dziennej 
opłaty targowej  w celu  dostosowania  jej  do stawki  ustalonej  w drodze  obwieszczenia  Ministra 
Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2010 r. 

    

 


					 Rady Miejskiej Kalisza

